
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
________________________ 

 

 
CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 
  

Riunione del  02/12/2015            Deliberazione n.   30 
 

O G G E T T O :  Progetti e perizie. 
 Fornitura di divise estive ed invernali per il personale ausiliario d'ufficio (uscieri ed autisti). 
CIG: Z3B14BD9E9. Aggiudicazione definitiva. 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno due del mese di dicembre alle ore 16,00, in Foggia, 

presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata 

prot. n.20253 del 26/11/2015. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO 

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Gatta e Cusmai 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella, 

il Direttore dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Direttore dell’Area di  

Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle 

Frascella e il Revisore Unico, dott. Alfredo Monaco.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio 

prot.n.___________ 

del__________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGIONE PUGLIA 
 
Prot. n.__________ 
 
Visto___________ 
 
Bari, ___________ 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull’argomento; 

Vista la relazione dell'Area Amministrativa – Settore AA.GG. e del Personale - del 2.04.2015 dalla quale 
si rileva che: 

• è necessario dotare n. 11 dipendenti con qualifica di “usciere” ed “autista”, di divise estive ed 
invernali composte da:  
− n. 2 giacche invernali; 
− n. 2 pantaloni (o gonne) invernali; 
− n. 2 camicie a manica lunga; 
− n. 2 cravatte; 
− n. 1 giacca estiva; 
− n. 2 camicie a manica corta; 
− n. 2 pantaloni (o gonne) estivi; 

 

Considerato che la Deputazione Amministrativa, con delibera n. 1372 dell'8.06.2015, ha approvato le 
procedure di gara per l'affidamento della fornitura di che trattasi, adottando il metodo previsto all'art. 125, 
commi 1 lett. b) e 9 del D.Lgs. n. 163/06 ed il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82, comma 2 
lett. b) (offerta a prezzi unitari) del medesimo D.Lgs; 

Rilevato che, con la stessa delibera, sono stati approvati lo schema di lettera di invito e l'elenco delle ditte 
all'uopo predisposti; 

Dato atto: 
- che il Consorzio, con lettera raccomandata prot. n. 11690 del 26.06.2015, ha indetto per il giorno 
 7.07.2015 apposita gara informale, diramando l'invito a varie ditte; 
- che nei  termini e con le modalità stabilite nella  suddetta lettera sono pervenuti al Consorzio i 
 plichi di n. 2 ditte, come risulta dal verbale del Settore Segreteria OOAA. della Direzione 
 Generale, redatto in data 7.07.2015;  
  

Visto il verbale di gara rep. n. 13501 del 7.07.2015, esperita in pari data, nel quale è riportato il 
nominativo dell'impresa aggiudicataria in via provvisoria e la rispettiva offerta, ditta “COTEX di Russo 
Amedeo & C. s.n.c.”, con il prezzo complessivo di € 8.191,00, oltre IVA, nonchè il nominativo della ditta 
risultata seconda in graduatoria “AMETES s.r.l.”, con il prezzo complessivo di € 8.958,00, oltre IVA; 

Considerato che la Deputazione Amministrativa, con delibera n. 1400 del 13.07.2015, ha approvato i 
risultati della gara esperita il 7.07.2015, aggiudicando definitivamente la fornitura in oggetto alla ditta 
“COTEX di Russo Amedeo & C. s.n.c.”, con il prezzo complessivo di € 8.191,00, oltre IVA; 

Vista la nota del 28.10.2015, acquisita al protocollo consortile n. 0018699 del 29.10.2015, con la quale la 
ditta aggiudicataria ha comunicato di dover rinunciare ad eseguire la fornitura in questione per 
sopravvenute difficoltà organizzative; 

Ritenuto che risulta del tutto inopportuno indire una nuova gara, in considerazione dell'urgenza che 
riveste l'esecuzione della fornitura medesima, e che, quindi, appare conveniente procedere 
all'aggiudicazione in favore della ditta classificatasi seconda in graduatoria, “AMETES s.r.l.”; 

Considerato che la citata ditta, contattata per le vie brevi, ha espresso la propria disponibilità ad eseguire 
la fornitura medesima al prezzo e condizioni offerte in sede di gara; 

Ritenuto, per i motivi sopra esposti, di dover aggiudicare la fornitura di che trattasi alla ditta sopra citata; 

 Accertato che la spesa sarà imputata alla Missione 01, Programma 3, Macroaggregato 103, Capitolo 19 
del competente esercizio finanziario che presenta sufficiente disponibilità, come si evince dalla scheda 
allegata al presente provvedimento, per formarne parte integrante e sostanziale; 

Visto l'art. 29 della L.R. n. 4/2012; 



All'unanimità,  
DELIBERA 

• di aggiudicare definitivamente la fornitura di divise estive ed invernali per il personale ausiliario 
d'ufficio (uscieri ed autisti) alla ditta “AMETES s.r.l. - Viale degli Artigiani, 58/60 - 71121 Foggia”, 
con il prezzo complessivo di € 8.958,00, oltre IVA; 

 
• di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento alla  Missione 01, Programma 3, 

Macroaggregato 103, Capitolo 19 del competente esercizio finanziario che presenta sufficiente 
disponibilità, come si evince dalla scheda allegata al presente provvedimento, per formarne parte 
integrante e sostanziale. 

 
      IL SEGRETARIO                                                             IL PRESIDENTE 

              (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 
 

Pubblicata all’albo consorziale dal 04-12-2015 al 13-12-2015 
 

        IL SEGRETARIO 
                                                                        (avv. Fabio Rubino) 


